ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 9 сентября 2025 года № 67-р

О реорганизации некоторых государственных бюджетных учреждений здравоохранения

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях оптимизации и повышения эффективности деятельности государственных

бюджетных учреждений здравоохранения в соответствии с действующим в Республике

Южная Осетия законодательством:

1. Реорганизовать в срок до 30 ноября 2025 года Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Республиканский многопрофильный медицинский центр

(далее – ГБУЗ «РММЦ») с сохранением предмета и основных целей деятельности в форме

присоединения к нему Государственного бюджетного учреждения «Центр амбулаторной

помощи Цхинвальского района Республики Южная Осетия».

2. Министерству здравоохранения Республики Южная Осетия (Чочиева А.Р.)

осуществить реорганизацию в пределах доведенных бюджетных ассигнований

(обязательств).

3. Определить предельную штатную численность работников в количестве 1303

штатных единиц.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Аппарат

Правительства Республики Южная Осетия (Парастаева А.А.).

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев